DIRETÓRIO NACIONAL

_________________________________________________________________________________
Diretório Nacional do Cidadania 23

SCS Quadra 7, Bloco A, Ed. Executive Tower, Salas 826 / 828 – Pátio Brasil Shopping CEP: 70307-901 – Brasília/DF Fone: (61) 3218-4123
Fax: (61) 3218-4112  Acompanhe-nos: www.cidadania23.org.br | cidadania23@pps.org.br | instagram.com/cidadania23 |

twitter.com/23cidadania | fb.com/cidadania23

Ofício 062/2022 - Cidadania/DN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Brasília-DF, 21 de fevereiro  de 2022

Prezado(a) companheiro(a),

Conforme reunião do Diretório Nacional, realizada nos dias 15 e 19

de fevereiro de 2022 e, de acordo com a Resolução Orgânica nº
001/2021, foi definida a data de realização do Congresso Nacional do
Cidadania, que será realizado no dia 12 de março de 2022, sábado, a
partir das 9h da manhã (horário de Brasília) com a seguinte pauta:

1) Discussão sobre a declaração política do partido;
2) Moções e indicações;
3) Alterações estatutárias;
4) Eleição do novo Diretório Nacional, Conselho de Ética, Conselho Fiscal.

O Congresso será realizada por meio de videoconferência, com
acesso por meio de link que será enviado aos Delegados, que ficam
convocados por este ato.

Sem mais para o momento e certos de contarmos com sua
imprescindível presença e participação, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Roberto Freire
Presidente Nacional